
 

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – 

www.liceobelvedere.gov.it Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it – 
pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura                 All’albo online 
Agli atti- al sito web  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 

b) del D. lvo 36/2023 per l’acquisto di corsi di formazione per personale Docente in materia di 

Sicurezza (PNFD 2022/2023) 
CIG: ZDA3C0D9F8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/ 1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2-3-23, verbale n. 3 del 26 gennaio 2023, di approvazione del   Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2023; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, deliberato dal C. D.I. delibera 4 verbale n° 4 del 26/02/2019 e ratificato nel 

consiglio di Istituto verbale n.1 delibera n.6 del 14/09/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

delle attività negoziali del Dirigente Scolastico; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. d e l  3 1  marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»; 

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b del D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 che consente l’affidamento diretto dei servizi  e  

forniture,  ivi  compresi  i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione di importo inferiore a 140.000 

euro,  anche  senza  consultazione  di più operatori economici, assicurando che siano  scelti  soggetti  in possesso di 

documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

CONSIDERATO che la Ns. Istituzione Scolastica ha la necessità di acquistare dei corsi di Formazione in materia di 

sicurezza (Preposti, Aspp e RLS) 

    VALUTATA l’opportunità di procedere attraverso un affidamento diretto alla ditta Vega Formazione Srl con sede in via 

Don Tosatto 35, Mestre - Venezia 

ACCERTATO il possesso dei requisiti della ditta suindicata;  

VISTA la disponibilità nel P.A. E.F. 2023; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

 

 

DETERMINA 

 

http://www.liceibelvedere.edu.it/
file:///C:/Users/pasquale/Downloads/www.liceibelvedere.gov.it
http://www.liceobelvedere.gov.it/capofila
mailto:magisbel@tiscalinet.it
mailto:cspm070003@pec.istruzione.it


            Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di affidare alla Ditta “Vega formazione SRL” con sede legale in via Don Tosatto, 35 Mestre –Venezia P.IVA 

03929800278, per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura di corsi di sicurezza per Preposti, RLS e Aspp; 

2.  di impegnare la spesa di € 919,25 (novecentodiciannove,25) IVA esente imputandola nella scheda di 

destinazione: Attività P04 Formazione e aggiornamento del Personale Finanziamento PNFD del Programma Annuale 

2023; 

3. Di procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta fornitrice su presentazione di regolare fattura elettronica 

con indicazione di codice CIG, previo riscontro per qualità della fornitura effettuata con quanto pattuito e di 

concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti e acquisizione DURC regolare.  

4. Ai sensi del comma 1, art. 15 del D.Lgs 36/2023, il responsabile del procedimento è il DS Dott.ssa Annina 

Carnevale. 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza: www.liceibelvedere.edu.it  

 

 

 
 

 

 

                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                    Dott.ssa Annina Carnevale 

                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

 

 

 

http://www.liceibelvedere.edu.it/

		2023-07-28T10:36:29+0200
	CRNNNN66C68D828A




